
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Periode 2020/2021 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Bekasi
Kelas 17 Weekend
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu SITI ALMURNI
Jumlah Peserta 29
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 20-02-2021 s/d 26-02-2021
Judul Kas dan pengendalian internal terhadap kas.

Deskripsi

Mampu memahami pengertian kas 
serta pengendalian internal 
terhadap kas. VEX ruang STEI03 
dengan kode 909951

Kehadiran Mahasiswa 86.21 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kas dan pengendalian internal terhadap kas.EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi pengantar akuntansi 2 25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 27-02-2021 s/d 06-03-2021

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul Piutang usaha

Deskripsi

Mampu  memahami  metode  
penghapusan piutang  dan  
akuntansi  untuk  piutang tak 
tertagih.

Kehadiran Mahasiswa 79.31 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Piutang usaha EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-03-2021 s/d 13-03-2021
Judul Wesel Tagih

Deskripsi

Mampu memahami karakteristik 
wesel tagih dan akuntansi untuk 
wesel tagih

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Wesel Tagih EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 13-03-2021 s/d 19-03-2021
Judul Persediaan Barang Dagang

Deskripsi

Mampu   memahami   transaksi   
persediaan barang dagang serta 
penentuan nilai persediaan  
dengan  menggunakan metode 
biaya.

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Persediaan Barang Dagang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 20-03-2021 s/d 26-03-2021
Judul Persediaan Barang Dagang



Deskripsi

Mampu   memahami   transaksi   
persediaan
barang    dagang    serta    
penentuan    nilai persediaan      
dengan      menggunakan metode 
biaya.

Kehadiran Mahasiswa 75.86 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Persediaan Barang Dagang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 27-03-2021 s/d 02-04-2021
Judul Aset Tetap

Deskripsi

Mampu memahami cara-cara 
perolehan dan penyusutan aset 
tetap

Kehadiran Mahasiswa 75.86 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Aset Tetap EBOOK



2 Aset Tetap EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas inventori s71A 
dan s72A

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 03-04-2021 s/d 09-04-2021
Judul Aset Tetap

Deskripsi

Mampu memahami cara-cara 
pelepasan dan pertukaran aset 
tetap serta memahami aset tidak 
berwujud dan sumber  daya  alam  
beserta akuntansinya.

Kehadiran Mahasiswa 62.07 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Aset Tetap EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas PA 2

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 10-04-2021 s/d 10-04-2021
Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi
Silahkan kerjakan soal UTS 
maksimal 4 jam

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-04-2021 s/d 23-04-2021
Judul Liabilitas Lancar
Deskripsi Memahami Liabilitas lancar
Kehadiran Mahasiswa 68.97 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Liabilitas Lancar EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 24-04-2021 s/d 30-04-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang

Deskripsi Memahami liabilitas jangka panjang
Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silahkan kerjakan 
tugas PA 2

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 01-05-2021 s/d 08-05-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang

Deskripsi
Memahami Liabilitas jangka 
Panjang

Kehadiran Mahasiswa 75.86 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas Pengantar Akuntansi 2

Silahakan kerjakan 
tugas PA 2 dan 
upload beserta 
sertifikat kuliah 
umum.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 05-05-2021 s/d 11-05-2021
Judul EKUITAS PEMEGANG SAHAM

Deskripsi
Memahami Ekuitas Pemegang 
Saham

Kehadiran Mahasiswa 79.31 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 EKUITAS PEMEGANG SAHAM EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
Silakan kerjakan 
tugas TM 12

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2021 s/d 04-06-2021
Judul AKUNTANSI INVESTASI 

Deskripsi
Mahasiswa diharapkan memehami 
akuntansi investasi

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 AKUNTANSI INVESTASI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2021 s/d 11-06-2021
Judul AKUNTANSI INVESTASI 

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan memahami 
akuntansi investasi dan 
menegrjakan soal latihan

Kehadiran Mahasiswa 82.76 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI INVESTASI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2

Mahasiswa 
diharapkan 
meemahami 
akuntansi investasi 
dan mengerjakan 
soal latihan.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15



Waktu 05-06-2021 s/d 14-06-2021
Judul AKUNTANSI INVESTASI & REVIEW

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan memahami 
seluruh materi pengantar 
akuntansi 2

Kehadiran Mahasiswa 82.76 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI INVESTASI & REVIEW EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 2
         Silakan 
upload kartu 

        ujian

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 19-06-2021 s/d 19-06-2021
Judul Ujian Akhir Semester
Deskripsi Silakan kerjakan UAS PA 2
Kehadiran Mahasiswa 89.66 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File
Mampu memahami 
pengertian kas serta 
pengendalian internal 
terhadap kas.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu  memahami  metode  
penghapusan piutang  dan  
akuntansi  untuk  piutang tak 
tertagih.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami 
karakteristik wesel tagih dan 
akuntansi untuk wesel tagih

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu   memahami   
transaksi   persediaan barang 
dagang serta penentuan nilai 
persediaan  dengan  
menggunakan metode biaya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu   memahami   
transaksi   persediaan barang    
  dagang    serta    penentuan    
 nilai persediaan      dengan      
menggunakan metode biaya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu memahami cara-cara 
perolehan dan penyusutan 
aset tetap

EBOOK



Mampu memahami cara-cara 
perolehan dan penyusutan 
aset tetap

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami cara-cara 
pelepasan dan pertukaran 
aset tetap serta memahami 
aset tidak berwujud dan 
sumber  daya  alam  beserta 
akuntansinya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



15 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
239 menit 58.37

Deskripsi Jenis File

Memahami Liabilitas lancar EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memhami Liabilitas jangka 
panjang

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 94.44444444

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Liabilitas jangka 
Panjang

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



20 99.5

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Ekuitas 
Pemegang Saham

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa diharapkan 
memahami akuntansi 
investasi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa memahami 
akuntansi investasi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 93.33333333

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
ememhami seluruh materi 
pengantar akuntansi 2

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 75

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 69.23
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA110/17
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Kampus Bekasi

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
02-

2021
Sesi
4

27-
02-

2021
Sesi
4

06-
03-

2021
Sesi
4

13-
03-

2021
Sesi
4

20-
03-

2021
Sesi
4

27-
03-

2021
Sesi
4

03-
04-

2021
Sesi
4

10-
04-

2021
Sesi
4

17-
04-

2021
Sesi
4

24-
04-

2021
Sesi
4

03-
05-

2021
Sesi
5

08-
05-

2021
Sesi
4

29-
05-

2021
Sesi
4

05-
06-

2021
Sesi
4

12-
06-

2021
Sesi
4

19-
06-

2021
Sesi
4

1 11170000489 YOPITA SARI 6 10 (62.50%)

2 11205000001 ELIS ROSMANAWATI 16 (100.00%

3 11205000002 NAUFAL BIMO NUGROHO 16 (100.00%

4 11205000003 DIAH ARIYANTI 16 (100.00%

5 11205000004 ADITIA DWI FEBRIANTI 16 (100.00%

6 11205000005 SALVASHA DYAS ZAHRA 16 (100.00%

7 11205000006 ALMIZAN HIDAYAT 16 (100.00%

8 11205000007 CHRISTINA R.H. SIMANGUNSONG 16 (100.00%

9 11206000016 LAILA SALSABILA 1 15 (93.75%)

10 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 1 14 (87.50%)

11 21150560429 HOTDINA RONAULLI SILALAHI 2 14 (87.50%)

12 21160000095 ACHMAD DWI YULIANTO 3 12 (75.00%)

13 21170000347 ALBAB FUAD 3 13 (81.25%)

14 21180000455 MITHA NURSYANIA 3 13 (81.25%)

15 21205000001 SELI PEBRIANA SARI 16 (100.00%

16 21205000002 DWI ARYO PRASETYO 16 (100.00%

17 21205000003 MEDIANA KHANSA NURHALIZA 16 (100.00%

18 21205000004 GEOFANI PUTRA 16 (100.00%

19 21205000005 EDELWEISS RUBIANO BAADILLAA 16 (100.00%

20 21205000006 WIBIYONA GUNSU 16 (100.00%

21 21205600001 BAGUS SOFYAN 1 15 (93.75%)

22 21205600002 NUR WAHDAH 16 (100.00%

23 21205600003 ANISAH NUR AFIFAH 16 (100.00%

24 21205600004 AHMAD FAUZAN ABRAR 1 15 (93.75%)

25 21205600005 SUSAN ARLINA SIMATUPANG 16 (100.00%

26 21205600007 YULIES AYU SAPUTRI 2 14 (87.50%)

27 21206000002 TONY ANDIKA SAPUTRA 5 11 (68.75%)

28 21207560002 KURNIAWAN 16 (100.00%

29 21207600071 MAULANA SARIF HIDAYAT 2 14 (87.50%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 5 0 3 0 0 0 0 7 3 0 9 0 3 0 0 30

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si., CSRS., CSRA
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA110/17
Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI II

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11170000489 YOPITA SARI 62.50 80 73 72.75 73.98 3 B

2 11205000001 ELIS ROSMANAWATI 100 100 59 59 75.4 3.5 B+

3 11205000002 NAUFAL BIMO NUGROHO 100 100 89 66 86.5 4 A

4 11205000003 DIAH ARIYANTI 100 100 83 74.50 87.25 4 A

5 11205000004 ADITIA DWI FEBRIANTI 100 100 89 74.50 89.05 4 A

6 11205000005 SALVASHA DYAS ZAHRA 100 100 89 63.75 85.83 4 A

7 11205000006 ALMIZAN HIDAYAT 100 100 83 63 83.8 4 A

8 11205000007 CHRISTINA R.H. SIMANGUNSONG 100 100 67 83.50 85.15 4 A

9 11206000016 LAILA SALSABILA 93.75 80 45 39 58.58 2 C

10 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 87.50 100 59 74.50 78.8 3.75 A-

11 21150560429 HOTDINA RONAULLI SILALAHI 87.50 50 30 32.75 0 E

12 21160000095 ACHMAD DWI YULIANTO 75 50 68 30 51.9 1 D

13 21170000347 ALBAB FUAD 81.25 85 65 50.50 68.28 3 B

14 21180000455 MITHA NURSYANIA 81.25 85 50 18 54.03 1 D

15 21205000001 SELI PEBRIANA SARI 100 84.29 77 77 81.48 4 A

16 21205000002 DWI ARYO PRASETYO 100 84.29 85 77.50 84.04 4 A

17 21205000003 MEDIANA KHANSA NURHALIZA 100 100 72 72.75 83.43 4 A

18 21205000004 GEOFANI PUTRA 100 100 58 62.50 76.15 3.5 B+

19 21205000005 EDELWEISS RUBIANO BAADILLAA 100 100 59 62 76.3 3.5 B+

20 21205000006 WIBIYONA GUNSU 100 90 68 80.50 81.55 4 A

21 21205600001 BAGUS SOFYAN 93.75 100 53 35.50 65.93 2.75 B-

22 21205600002 NUR WAHDAH 100 100 82 59.50 82.45 4 A

23 21205600003 ANISAH NUR AFIFAH 100 95 70 71.50 80.95 4 A

24 21205600004 AHMAD FAUZAN ABRAR 93.75 100 77 58.25 79.95 3.75 A-

25 21205600005 SUSAN ARLINA SIMATUPANG 100 100 74 44.50 75.55 3.5 B+

26 21205600007 YULIES AYU SAPUTRI 87.50 50 55.25 40.33 0 E

27 21206000002 TONY ANDIKA SAPUTRA 68.75 36 17.68 0 E

28 21207560002 KURNIAWAN 100 100 74 74 84.4 4 A

29 21207600071 MAULANA SARIF HIDAYAT 87.50 32 18.35 0 E

Total 2700 2433.58 1800 1665.75 2039.80 0

Rata-rata 93.10 83.92 62.07 57.44 70.34 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


